

2023年3月期 第3四半期 連結決算補足資料

1. 2023年3月期予想

(単位：百万円)

	2021年3月期			2022年3月期			2023年3月期				
	3Q	3Q累計	通期	3Q	3Q累計	通期	3Q	対前年同期比	3Q累計	対前年同期比	通期予想
受注高	9,857	28,893	40,009	9,344	28,146	41,337	10,268	109.9%	29,217	103.8%	43,000
AP関連事業	4,267	14,102	20,279	4,024	13,072	18,180	4,590	114.1%	12,705	97.2%	19,000
BP関連事業	2,915	7,278	9,961	2,796	8,442	12,086	2,819	100.8%	7,921	93.8%	11,000
環境及び搬送関連事業	916	2,290	2,875	739	2,025	3,014	706	95.5%	1,921	94.9%	3,000
その他事業	1,761	5,222	6,894	1,786	4,606	8,056	2,154	120.6%	6,669	144.8%	10,000
売上高	6,407	24,632	37,866	8,157	27,165	38,846	8,369	102.6%	27,129	99.9%	42,000
AP関連事業	3,247	12,774	19,467	4,176	13,365	18,328	4,433	106.2%	13,085	97.9%	20,000
BP関連事業	1,274	6,192	9,212	1,690	7,279	10,839	1,330	78.7%	6,644	91.3%	10,500
環境及び搬送関連事業	513	1,572	2,390	614	2,195	3,018	916	149.2%	2,138	97.4%	2,500
その他事業	1,373	4,092	6,790	1,678	4,325	6,660	1,688	100.6%	5,259	121.6%	9,000
営業利益	△96	904	2,302	59	1,027	2,053	△32	-	367	35.7%	1,700
AP関連事業	△105	535	1,239	△61	327	562	107	-	239	73.1%	550
BP関連事業	△25	461	879	58	667	1,123	2	-	507	76.0%	1,050
環境及び搬送関連事業	94	286	482	136	379	588	82	60.3%	318	83.9%	500
その他事業	188	565	1,170	306	623	1,073	163	53.3%	416	66.8%	1,100
全社費用	△248	△944	△1,469	△382	△971	△1,293	△388	101.6%	△1,115	114.8%	△1,500

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

2. 2023月期 第3四半期 経常利益増減要因

(単位：百万円)

	2021年3月期 3Q	2022年3月期 3Q	2023年3月期 3Q
前期経常利益	1,163	1,499	1,194
売上高増減	19	679	△10
原価率増減	△39	△15	△57
販管費増減	△116	△541	△593
為替差損益	42	△10	74
その他営業外損益増減	430	△418	△79
経常利益	1,499	1,194	529

3. 受注残高

(単位：百万円)

セグメント	受注残高の推移		
	2021年3月期 3Q末	2022年3月期 3Q末	2023年3月期 3Q末
AP関連事業	8,751	7,942	7,344
BP関連事業	4,845	5,672	7,032
環境及び搬送関連事業	869	466	396
その他事業	2,013	1,261	3,787
合計	16,479	15,342	18,560